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1 Kokouksen avaus 

Kokouksen puheenjohtaja, pääministeri Matti Vanhanen avasi tietoyhteis-
kuntaneuvoston kokouksen.  

Puheenjohtaja esitteli kokouksen aluksi tietoyhteiskuntaneuvoston perus-
tamisen taustoja. Avauspuheenvuorossaan puheenjohtaja korosti tietoyh-
teiskuntaneuvoston roolia Suomen tietoyhteiskuntakehityksen suuntaajana 
ja vaikuttajana. Neuvoston työskentelyn tulisi perustua avoimeen ja 
rakentavaan keskusteluun sekä yhteistyöhön ja yhdessä sopimiseen.  

Tietoyhteiskuntaneuvoston tarkoituksena on edustaa mahdollisimman laa-
jasti yhteiskunnan ja tietoyhteiskunta-asioiden eri toimijoita. Tietoyhteis-
kuntaneuvoston jäsenet ja pysyvät asiantuntijat edistävät tietoyhteiskun-
takehitystä omissa organisaatioissaan ja sidosryhmissään.  

Puheenjohtaja korosti lisäksi, että neuvoston tavoitteena voidaan pitää 
verkostojen ja yhteistyön leviämistä myös neuvoston ulkopuolelle ja neu-
vossa luotavien toimintatapojen säilymistä myös tulevaisuudessa.  

Puheenjohtajan mukaan tietoyhteiskuntaneuvoston tavoitteet ovat samat 
kuin hallituksen tietoyhteiskuntaohjelman. Tietoyhteiskuntaohjelman ja 
neuvoston tavoitteita ovat kilpailukyvyn, tuottavuuden, sosiaalisen ja alu-
eellisen tasa-arvon, hyvinvoinnin ja elämänlaadun lisääminen tieto- ja 
viestintätekniikan avulla sekä Suomen aseman säilyminen yhtenä tieto- ja 
viestintäteknologian johtavana tuottajana ja hyödyntäjänä maailmassa. 

Tietoyhteiskuntaohjelma on yksi hallituksen neljästä politiikkaohjelmasta. 
Puheenjohtajan mukaan tietoyhteiskuntaohjelman olemassaolo korostaa 
tietoyhteiskuntaan liittyvien asioiden tärkeyttä ja hallituksen sitoutumista 
tietoyhteiskunnan kehittämiseen.  
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2 Esityslistan hyväksyminen 

Kokouksen esityslista hyväksyttiin. 

3 Tietoyhteiskuntaneuvoston järjestäytyminen 

Tietoyhteiskuntaneuvoston pääsihteeri Katrina Harjuhahto-Madetoja esit-
teli tietoyhteiskuntaneuvoston tehtävät, toiminnan ja tiedottamisen. Neu-
voston tehtävät, toiminta ja jaostot oli käsitelty tietoyhteiskuntaohjelman 
ministeriryhmän kokouksessa 14.10.2003. 

Tietoyhteiskuntaneuvosto kokoontuu kolme kertaa vuodessa. Kokousten 
välillä käytännön toiminta keskittyy neuvoston asettamiin jaostoihin (neu-
vostossa asetetuista jaostoista ks. pöytäkirjan kohta 4). 

Tietoyhteiskuntaneuvoston asettamispäätöksen mukaiset tehtävät ovat: 

• käsitellä tietoyhteiskunnan kehittämisen päälinjauksia 

• ennakoida, seurata ja arvioida tietoyhteiskuntakehitystä ja sen vaikutuk-
sia, mahdollisuuksia ja uhkia sekä tehdä niihin liittyviä sektorien välistä 
yhteistyötä edistäviä aloitteita 

• seurata ja käsitellä tietoyhteiskuntakehitykseen liittyviä horisontaalisia 
aloitteita ja lainsäädäntöesityksiä sekä niiden toteutumista 

• seurata tietoyhteiskuntakehitystä koskevia kansainvälisiä asioita ja osallis-
tua Suomen kannan muodostamiseen   

• kehittää elinkeinoelämän ja hallinnon vuorovaikutusta tietoyhteiskunnan 
kehityshankkeissa 

• arvioida tietoyhteiskuntaohjelmaa ja sen edistymistä sekä raportoida 
maan tietoyhteiskuntakehityksestä säännöllisesti hallitukselle. 

Tietoyhteiskuntaneuvosto on siten Suomen tietoyhteiskuntakehityksen tie-
donvaihto-, suuntaamis- ja seurantakanava, jonka tehtäviin kuuluvat: 

• yleisen tietoyhteiskuntakehityksen seuraaminen 

• ohjelman etenemisen seuraaminen, myös lainsäädäntö 

• kansainvälisen kehityksen seuraaminen 

• eEurope 2005 –toimintasuunnitelman etenemisen seuraaminen 

• kommenttipuheenvuorot 

• yhteistyön kehittäminen ja edistäminen 

Kokouksessa päätettiin, että tietoyhteiskuntaneuvostoon käsiteltäväksi ha-
lutut asiat tulee saattaa puheenjohtajan tietoon kolme viikkoa ennen neu-
voston kokousta. Mikäli kokouksessa nostetaan esiin muita kuin esityslis-
talla olleita asioita, ne käsitellään tiedotusluonteisina ja niihin palataan 
mahdollisesti seuraavassa kokouksessa.  
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Kokouksista pidetään päätöspöytäkirjaa, mutta pöytäkirjaan kirjataan 
myös pääkohdat kokouksissa käydyistä keskusteluista. Pöytäkirjat ovat 
jatkossa nähtävillä tietoyhteiskuntaneuvostolle perustettavilla Internet-
sivuilla kaksi viikkoa kokouksen jälkeen. Lisäksi pöytäkirjat toimitetaan 
neuvoston jäsenille viimeistään seuraavan kokouksen kutsun yhteydessä. 
Neuvoston pöytäkirjat ovat julkisia. 

Neuvoston jäsenille lähetetään vuoden 2004 alusta lähtien uutiskirjeellä 
tietoa tietoyhteiskuntaneuvostosta, -ohjelmasta ja yleisestä tietoyhteiskun-
takehityksestä. Tietoyhteiskuntaohjelmalle ja tietoyhteiskuntaneuvostolle 
perustetaan oma internet-sivusto osoitteeseen: 

 www.tietoyhteiskuntaohjelma.fi  

Sivuston valmistumisesta lähetetään jäsenille erillinen tiedote. 

Tietoyhteiskuntaneuvoston jäseniltä pyydetään tuleviin kokouksiin valmis-
teltuja puheenvuoroja heidän asiantuntemuksensa pohjalta.    

4 Tietoyhteiskuntaneuvoston jaostot ja niiden tehtävät 

Pääsihteeri esitteli tietoyhteiskuntaneuvostolle suunnitelmaa jaostoista ja 
niiden tehtävistä. Yhdessä jaostossa voi olla korkeintaan 10 nimettyä hen-
kilöä. Jaostot valitsevat puheenjohtajan keskuudestaan ja jaostojen vara-
puheenjohtajina sekä sihteereinä toimivat ministeriöiden edustajat. Jaos-
tot voivat myös kutsua eri alojen asiantuntijoita kokouksiinsa. Jaostojen 
jäsenten ei tarvitse olla neuvoston jäseniä. Jäseniä jaostoihin voivat eh-
dottaa tietoyhteiskuntaneuvostossa edustettuina olevat tahot ja neuvoston 
sihteeristön jäsenet. Ehdotukset jaoston jäseniksi pyydetään toimittamaan 
neuvoston pääsihteerille 30.10.2003 mennessä. Jaostojen lopulliset ko-
koonpanot käsitellään ministeriryhmän kokouksessa 18.11.2003. 

Tietoyhteiskuntaneuvostoon päätettiin asettaa seuraavat jaostot: 

• tietoliikenneyhteydet ja digitaalinen televisiotoiminta –jaosto 

• kansalaisten tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittämisjaosto 

• koulutus, tutkimus ja tuotekehitys –jaosto 

• työelämäjaosto 

• julkishallinnon sähköinen asiointi –jaosto 

• sosiaali- ja terveydenhuolto –jaosto 

• sähköinen liiketoiminta, sähköiset palvelut ja sisällöt -jaosto 

Lainsäädäntöasioille ei nähty tarvetta perustaa omaa jaostoa.  

Jaostot muotoilevat itsenäisesti tavoitteensa ja toimintatapansa. Jaostot 
voivat tehdä tietoyhteiskuntaa koskevia aloitteita sekä antaa tietoyhteis-
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kuntakehitykseen ja –ohjelmaan liittyviä lausuntoja. Jaostot osallistuvat 
myös vuosittaisen raportin laatimiseen tietoyhteiskuntakehityksestä. Ko-
kouksessa painotettiin lisäksi, että tietoyhteiskuntaneuvosto on organisaa-
tio, jonka toivotaan vaikuttavan asiantuntemuksellaan tietoyhteiskunta-
asioihin liittyvään poliittiseen päätöksentekoon. 

Neuvoston jäsenet toivoivat, että jaostojen tehtävien määrittelyssä ja 
työskentelyssä pyrittäisiin mahdollisimman konkreettiseen toimintaan. 
Tärkeänä pidettiin myös mahdollisuutta niin sanottujen ad hoc –jaostojen 
ja ryhmien perustamiseen nopeiden ja laajojen tietoyhteiskuntakysymys-
ten käsittelyssä.  

Lisäksi neuvoston jäsenet toivoivat, että jaostojen jäsenvalinnoissa huo-
mioitaisiin alueellinen edustavuus ja erilaisten osaamisten sekoittaminen. 
Jaostojen toiminnassa esiin nousivat muun muassa standardoinnin tärkeys 
sekä mahdollisten liiketoimintamallien synty. Tärkeänä pidettiin myös sitä, 
että jaostojen toiminta perustuisi mahdollisimman pitkälti jo olemassa ole-
vien organisaatioiden ja tiedon hyödyntämiseen. 

Kokouksessa ehdotettiin, että jaostojen puheenjohtajat kokoontuisivat sih-
teeristön kanssa pohtimaan jaostojen tehtävänjakoa ja käytännön työtä 
valintansa jälkeen. Tietoyhteiskuntaneuvostossa painotettiin yleisesti yh-
teistyötä eri jaostojen välillä. Neuvoston sihteeristön roolia tiedon välittä-
jänä pidettiin tärkeänä. Jaostojen yhteistyötä pidettiin erityisen tärkeänä, 
koska jaostojen alueet ovat lomittaisia ja toisiaan tukevia. 

Tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryhmä vastaa jaostojen kokoonpanojen 
laajapohjaisuudesta ja erilaisen asiantuntemuksen saamisesta jaostoihin. 
Jäsenehdotuksia tehtäessä toivottavaa onkin ehdotusten tekeminen mui-
hinkin kuin oman toimialan jaostoihin. Näin saavutetaan mahdollisimman 
laajapohjainen ja uudenlaisia ajatuksia edustava jaosto. Puheenjohtaja 
toivoikin, että neuvoston jäsenet ehdottaisivat useita eri henkilöitä jaosto-
jen jäseniksi. 

5 Tietoyhteiskuntaohjelman esittely 

Pääsihteeri esitteli tietoyhteiskuntaohjelman tavoitteet, ohjelman sisällön 
sekä ohjelman seurantaan liittyvät asiat. Pääsihteeri korosti, että ohjelma 
ei ole staattinen vaan sen sisältöä päivitetään säännöllisesti. Tietoyhteis-
kuntaohjelman sisältöön voi siis edelleen vaikuttaa.  

Tietoyhteiskuntaohjelman sisällöstä keskusteltiin kokouksessa. Huomio 
kiinnittyi muun muassa tietoyhteiskuntakehityksen mittaamiseen, laadullis-
ten tietoyhteiskuntamittareiden tarpeeseen, kansainväliseen yhteistyöhön 
sekä eri ikäisten ihmisten tietoyhteiskuntavalmiuksiin. Merkittävinä paino-
tuksina keskustelussa nousivat esiin myös standardien kehittämisen tarve 
sekä julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyön tärkeys. Lisäksi kokouksessa 
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painotettiin tekniikkaan liittyvien tekijöiden lisäksi myös tekniikan hyödyn-
tämistä ja soveltamista. 

Kokouksessa nousi esiin toive, että komissaari Erkki Liikanen pyydettäisiin 
tietoyhteiskuntaneuvoston kokoukseen kertomaan tietoyhteiskuntakehi-
tyksen kansainvälisistä ulottuvuuksista. Myös kokouksen puheenjohtaja 
toivoi palautetta kansainvälisiltä foorumeilta tietoyhteiskuntaneuvoston 
käyttöön. 

Lisäksi kokouksessa ehdotettiin, että tietoyhteiskuntaohjelmaa esiteltäisiin 
tulevassa WSIS –kokouksessa (World Summit on the Information Society) 
Genevessä.  

Kokouksessa keskusteltiin myös sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämi-
sestä tietoyhteiskunnan tarjoamin keinoin. Tärkeänä pidettiin sosiaali- ja 
terveydenhuollon kehittämistä kokonaisuutena.  

Puheenjohtajan mukaan tietoyhteiskuntakehityksen kannalta olisi hyvä, 
jos neuvoston jaostoissa kartoitettaisiin sähköisesti tarjolla olevat julkiset 
palvelut ja palveluiden tarve. Jaostojen tulisi myös ottaa kantaa sähköis-
ten palveluiden kattavuuteen. Puheenjohtaja painotti lisäksi yhteistyön ja 
tavoitteista yhdessä sopimisen merkitystä sähköisiä palveluita kehitettäes-
sä. Koordinoidusti valmistellut laadukkaat palvelut ovat avain kansalaisten 
motivoituneeseen palveluiden käyttämiseen ja hyödyntämiseen.  

Keskustelun lopuksi puheenjohtaja korosti valtion ja kuntien yhteistyön 
tärkeyttä julkisen sektorin oman tietohallinnon kehittämisessä.  

6 Vuoden 2004 kokousaikataulu 

Tietoyhteiskuntaneuvoston ensi vuoden kokousaikataulu oli jaettu tietoyh-
teiskuntaneuvostolle kokousmateriaalin yhteydessä.  

Vuoden 2004 kokousaikataulu hyväksyttiin seuraavasti: 

3.3., 25.8, 10.11.  

Paikkana kokouksille on pääsääntöisesti Säätytalo. 

7 Tiedoksi 

Puheenjohtaja antoi neuvostolle tiedoksi tietoyhteiskuntaohjelman avaus-
seminaarin ohjelman. Avausseminaari pidetään Säätytalolla 25.11.2003. 
Avausseminaariin ovat tervetulleita myös tietoyhteiskuntaneuvoston jäse-
net ja pysyvät asiantuntijat. 
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8 Muut esille tulleet asiat 

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.35. 
 

 
 
 

Matti Vanhanen 
Pääministeri, puheenjohtaja 
 
 
 
Ville-Veikko Ahonen 
Hallinnollinen avustaja, sihteeri 
 
 

Katrina Harjuhahto-Madetoja 
Ohjelmajohtaja, pääsihteeri 
 
 

Jakelu Tietoyhteiskuntaneuvoston jäsenet ja pysyvät asiantuntijat sekä neuvos-
ton sihteeristö 

 
Tietoyhteiskuntaohjelman johto- ja seurantaryhmän jäsenet 

 
Tiedoksi  Ministerit 
  www.tietoyhteiskuntaohjelma.fi 
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LÄSNÄ TIETOYHTEISKUNTANEUVOSTON KOKOUKSESSA 22.10.2003 

 

Puheenjohtaja 
 

Vanhanen Matti, pääministeri 
 
Varapuheenjohtaja 

 

Luhtanen Leena, liikenne- ja viestintäministeri 
 

Jäsenet 
 

Haatainen Tuula, opetusministeri 
Timo Kietäväinen, varatoimitusjohtaja, Suomen Kuntaliitto 
Henrik Lax, kansanedustaja, puheenjohtaja, Svenska Finlands Folkting 
Esko Lotvonen, maakuntajohtaja, Lapin liitto 
Reijo Svento, toimitusjohtaja, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry 
Lauri A. Laitinen, toimitusjohtaja, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri 
Vappu Taipale, pääjohtaja, Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Stakes 
Veikko Hytönen, tietohallinto-osaston päällikkö, Kansaneläkelaitos 
Kirsi Lindroos, pääjohtaja, Opetushallitus 
Paula Yliselä, toiminnanjohtaja, Maaseudun Sivistysliitto ry 
Jorma Turunen, pääsihteeri, Työväen Sivistysliitto TSL ry 
Kristiina Laurila, johtaja, Teknologian kehittämiskeskus Tekes 
Heli Jeskanen-Sundström, pääjohtaja, Tilastokeskus 
Leni Haavisto, projektipäällikkö, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra 
Aatto J. Repo, toiminnanjohtaja, Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry TIEKE 
Hannele Pohjola, osastopäällikkö, Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto, TT 
Liisa Nakari, toimitusjohtaja, Tietoalojen Liitto ry 
Markku Markkula, AKAVA ry 
Eija Hietanen, kehittämispäällikkö, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
Minna Sirkka, tiedottaja, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
Sinikka Turunen, pääsihteeri, Suomen Kuluttajaliitto ry 
Olli-Pekka Heinonen, televisiotoiminnan johtaja, Yleisradio Oy 
Tarja Pääkkönen, Senior Vice President, Nokia Group 
Anni Vepsäläinen, toimitusjohtaja, TeliaSonera 
Veli-Matti Mattila, toimitusjohtaja, Elisa Oyj 
Jorma Kielenniva, konsernijohtaja, Novo Group Oyj 
Ritva Elonen, johtava konsultti, TietoEnator Oyj 
Matti Korkeela, kehittämisjohtaja, Osuuspankkikeskus 
Riitta Laitasalo, hallintojohtaja, Kesko Oyj 
Kerstin Rinne, johtaja, SanomaWSOY Oyj 
Jorma Miettinen, johtaja, Alma Media Oyj/MTV Oy 
Marko Filenius, toimitusjohtaja, Arena Partners Oy 
Jouni Keronen, tietohallintojohtaja, Fortum Oyj 
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Jukka Alho, toimitusjohtaja, Suomen Posti Oyj 
Seppo Toivonen, toimitusjohtaja, Finnet-liitto ry 
Timo Höykinpuro, työmarkkinajohtaja, Tietoalojen Liitto ry 
 
Ministeriryhmän ulkopuoliset valtioneuvoston jäsenet
 
Liisa Hyssälä, peruspalveluministeri 
Hannes Manninen, alue- ja kuntaministeri 
 
Pysyvät asiantuntijat 
 
Reijo Aarnio, tietosuojavaltuutettu 
Rauni Hagman, ylijohtaja, viestintävirasto 
Harri Saukkomaa, sisältöjohtaja, Yhtyneet Kuvalehdet Oy 
Ritva  Viljanen, kansliapäällikkö, sisäasiainministeriö 
Jarmo Viteli, professori 
Risto Volanen, valtiosihteeri, valtioneuvoston kanslia  
 
Pääsihteeri 
 
Katrina Harjuhahto-Madetoja, ohjelmajohtaja, valtioneuvoston kanslia 
 
Sihteeristö
 
Ville-Veikko Ahonen, hallinnollinen avustaja, valtioneuvoston kanslia 
Jukka Liedes, johtaja, opetusministeriö 
Tapio Virkkunen, neuvotteleva virkamies, liikenne- ja viestintäministeriö 
Antti Eskola, kaupallinen neuvos, kauppa- ja teollisuusministeriö 
Marja Kylämä, ylitarkastaja, opetusministeriö 
Tiina Hanhike, ylitarkastaja, työministeriö 
Juhani Korhonen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 
Eino Hosia, neuvotteleva virkamies, sisäasiainministeriö 
 
Muut 
 
Timo Laaninen, erityisavustaja, valtioneuvoston kanslia 
Perttu Puro, erityisavustaja, liikenne- ja viestintäministeriö 
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